
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 715

                                                                                       DEL 29-11-2018

OGGETTO: Riparazione trattorino tosa erba.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP E TECNICO MANUTENTIVO

Richiamata la Determinazione a contrarre n. 822 del 05/12/2016 con la quale si è
provveduto tramite la procedura telematica su START l’affidamento diretto per la
Fornitura di un trattorino tosa erba, per la manutenzione del verde pubblico;

Visto la successiva procedura telematica di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma
2. , lettera a) del D.Lgs. 50/2016,  , svolta a mezzo del Sistema  Telematico di Acquisto della
Regione Toscana (START)  nella quale  la ditta aggiudicataria è risultata Tarabori srl  di
Montecarlo C.F. 01470450469 con la fornitura di un trattorino tosa erba marca Gianni Ferrari
mod. Turbo 2 con motore Kubota ;

Preso atto  che il suddetto tosa erba in dotazione all’UTC, necessita della sostituzione della
piastra inferiore che è stata danneggiata dall’urto contro un ostacolo non visibile,  durante il
taglio erba;

Ritenuto pertanto di dover affidare, con urgenza, l’intervento alla ditta fornitrice al fine di
garantire il corretto funzionamento del mezzo in causa per la manutenzione del verde
pubblico;

Visto il preventivo di spesa della ditta Tarabori srl  Montecarlo,  che  ha fornito il mezzo, la
quale si è dichiarata immediatamente disponibile all’effettuazione della riparazione di cui al
punto precedente, come da preventivo allegato (prot. com. 21341 del 28/11/18) per una spesa
di € 370,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 451,40;

Dato atto che, si rende necessario impegnare la somma di € 451,40 sul cap. 7341/0 “Manut.
mezzi in dotazione al servizio viabilità” cod. 10.05-03.02.09.001 per l’effettuazione di una
riparazione sul trattorino tosa erba marca Gianni Ferrari;

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;
Visto il vigente Statuto comunale e  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



Visto il Decreto  Sindacale  n. 02/2018 di nomina  Responsabile del Servizio LL.PP.;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n.312 del 14.06.1997;

DETERMINA

Affidare alla ditta Tarabori  srl – Montecarlo (LU) P.I. 01470450469,  la1.
riparazione del mezzo in dotazione all’UTC  tosa erba marca Gianni Ferrari tg _
AK F 280, a patti e condizioni specificati nel preventivo di spesa  prot. com. n.21341
del 28/11/18  agli atti allegato alla presente;
Per un importo di € 451,40 sul cap. 7341/0

Assumere l’impegno di spesa di € 451,40 sul cap. 7341/0 “Manut. mezzi in dotazione al2.
servizio viabilità” cod. 10.05-03.02.09.001
CIG  Z7F25FADFD                    ;

Dare atto:3.
- che il Cig. ed il codicie di bilancio è quello sopra menzionato rispettivamente
nell’assunzioni della spesa;
che il pagamento dei lavori eseguiti, avverrà successivamente dopo la presentazione

di regolare fattura ed acquisizione della documentazione attestante la regolarità contributiva
della ditta in causa ed emissione del relativo atto di liquidazione da parte del Responsabile del
Servizio LL.PP.;

- che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’ esercizio 2018;
-  che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con
le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio;

- che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del Comune,
“art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       451,40



- al Cap. nr.      73410, MEZZI SERVIZIO VIABILITA': MANUTENZIONE
ORDINARIA -, (codice di riferimento 10.05-1.03.02.09.005) del Bilancio
2018, con impegno/sub impegno n.  1174/  per €         451,40 che offre
adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 30-11-2018


